3

[image: image1.png]

     К А Р А Р                                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     27 февраль 2017 й                                  № 13                           27 февраля 2017г

О подготовке

населенных пунктов, хозяйственных строений, мостов и других сооружений к безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Алатанинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

Руководствуясь ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 10.02.2017 г № 88-р, в целях своевременной и качественной подготовки населенных пунктов, хозяйственных строений, инженерных коммуникаций, мостов к подъему воды рек в период весеннего половодья в 2017 году, постановляю:

1. Создать против паводковую комиссию сельского поселения Алатанинский сельсовет (далее- против паводковая комиссия), утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Алатанинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан (Приложение № 2).

3. Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения и разместить в установленном порядке на официальном сайте сельского поселения Алатанинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Алатанинский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан                                                        Р.С. Сафуганов
                                                                                           Приложение № 1

                                                                              к постановлению администрации

                                                                              сельского поселения Алатанинский сельсовет

                                                                              муниципального района Стерлитамакский район

                                                                              Республики Башкортостан

                                                                              от  27.02.2017 года № 13
С О С Т А В

против паводковой комиссии сельского поселения Алатанинский сельсовет       муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

Председатель комиссии:

Сафуганов Р.С.- глава сельского поселения;

Заместитель председателя комиссии:

Кадаев М.Р.- зам. начальника ВК по тылу (по согласованию);

секретарь комиссии:

Идрисова Г.Х.- специалист администрации сельского поселения;

        Члены комиссии:

        Хакимуллина М.В. – зав.Юрактауским фап (по согласованию);

        Ковалева А.З.- зав. Юрактауским сельским клубом (по согласованию);

        Хуснутдинова Р.Г.- зав.фап. с.Бельское (по согласованию);

        Сабирзянова Д.Ф.- специалист администрации сельского поселения;

        Аглиуллина Ф.З.- начальник цеха № 5 УК ЖКХ Стерлитамакского района

        (по согласованию)

        Игнатьева Н.С..- зав. Библиотекой с.Бельское (по согласованию)

        Рамазанов Р.Г.- староста с.Алатана (по согласованию)

        Мухаметов Г.Г.- староста д.Юрактау (по согласованию)

       Управляющий делами                                      В.М.Касимова

                                                                                                                Приложение № 2

                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                   сельского поселения

                                                                                                  Алатанинский сельсовет

                                                                                                 от 27.02.2017 года № 13
П Л А Н

мероприятий паводковой комиссии сельского поселения Алатанинский сельсовет по подготовке населенных пунктов к паводку 2017 года

	№
	проводимые мероприятия
	сроки выполнения
	ответственный

	1.
2.

3.

4.

5.

6.

7.
	Очистить от снега крыши

зданий отмостки.

Очистить от снега, льда и убрать доски, открыть шлюзы.

Определить зоны затопления в с.Бельское, д.Николаевка, своевременно уведомить жителей и разъяснить порядок эвакуации.

Подготовить место для скота, завести заблаговременно корма на случай эвакуации скота населения с.Бельское, д.Николаевка.

Подготовить 2-3 единицы тяжелой техники (трактора) с тележкой на случай эвакуации людей и скота.

Организовать круглосуточное дежурство силами жителей с.Бельское, д.Николаевка для определения уровня реки Белой и озеро Хазят, охраны общественного порядка с целью недопущения хищений, воровства имущества жителей.

Организовать группу из 5-6 человек спасателей, обеспечить

их плав.средствами

	            март

            март

апрель

апрель

         апрель

         апрель

          апрель
	Руководители

учреждениями

Исмагилов А.М.

Сабирзянова Д.Ф

Идрисова Г.Х.

Глава администрации

Администрация

ВК
Администрация

          ВК

     участковый

инспектор

полиции

Яковлев М.А.
 Кадаев М.Р.

Аглиуллина Ф.З.

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 АЛАТАНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЛАТАНА АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

ХАКИМИӘТЕ